



Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq
-/ Her

Besvarelse af § 37 spørgsmål vedrørende Tasiusaq ved Upernavik

Kære Hans Enoksen

Tak for dine spørgsmål vedrørende havnen i Tasiusaq ved Upernavik. Dine spørgsmål vil blive besvaret kronologisk.

Spørgsmål 1:

Hvor store økonomiske midler kan der bruges til etablering af kaj anlæg ved Royal Greenlands indhandlingsanlæg ved Tasiusaq ved Upernavik, og hvad kan kajen koste?

Svar: De økonomiske midler ved etableringen af et kaj anlæg i Tasiusaq ved Upernavik kan variere betydeligt, alt efter hvilken type anlæg og størrelse der projekteres.

Spørgsmål 2:

Har Naalakkersuisut planer om byggeri af et kaj anlæg til Royal Greenlands indhandlingsanlæg i Tasiusaq?

Svar: Naalakkersuisut har for nuværende ingen specifikke planer om byggeri af et kaj anlæg ved Royal Greenlands indhandlingsanlæg i Tasiusaq. Den snart offentliggjorte Sektorplan for Havne, som bliver sendt i høring bl.a. hos kommunerne ultimo marts 2015, behandler alle landets by- og bygdehavne, herunder også Tasiusaq. Sektorplanen anbefaler, at det eksisterende kaj anlæg ved Tasiusaq moderniseres og opgraderes til multi-purpose anlæg, således det bedre kan servicere f.eks. fiskeriindustrien.

Spørgsmål 3:

Vil der blive afsat økonomiske midler til byggeri af et kaj anlæg?

Svar: Der er for nuværende ikke planer om at afsætte ekstra midler til byggeri af et nyt kaj anlæg i Tasiusaq. Den planlagte modernisering og opgradering vil blive finansieret gennem havnenes reinvesteringsbevilling.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Knud Kristiansen

31-03-2015
Sags nr. 2015-113028
Dok. nr. 1915186
Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
Fax: (+299) 32 52 86
E-mail: isan@nanaq.gl
www.naalakkersuisut.gl